
AQUITANIA – BOYACA  

ENERO DE 2025

REALIZAR INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA “PLANTA DESHIDRATADORA DE CEBOLLA” EN EL MUNICIPIO 

DE AQUITANIA – BOYACÁ 

TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA INTERVENTORIA 

(TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA), PARA EL 

PROYECTO DENOMINADO “FORTALECIMIENTO DE LAS 

CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y SOCIO EMPRESARIALES DE 

LOS PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES DE CEBOLLA 

DE LOS MUNICIIPIOS DE TOTA, AQUITANIA, 

SOGAMOSO Y CUITIVA.” 



FECHA DE CIERRE: 13/01/2025

OBJETO DEL PROCESO

REALIZAR INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA “PLANTA DESHIDRATADORA DE CEBOLLA” EN EL 

MUNICIPIO DE AQUITANIA – BOYACÁ 

VALOR DEL PRESUPUESTO 

DEL PROCESO 54.876.066$                                                                                            
VALOR DEL PRESUPUESTO 

EN SMMLV A SER 

ACREDITADO 100%

DIFERENCIA PUNTOS ENTRE 

OFERTA ECONOMICA N/A

No NOMBRE DEL PROPONENTE

1  BGZ INGENIERIA URBANISMO & CONSTRUCCIÓN

2 INCONS SAS

3 CONSORCIO INTERVENTORIA PILDAR-551



CRITERIOS DE EVALUACIÓN

CRITERIO No 1

CRITERIO No 2

CRITERIO No 3

CRITERIO No 4

Oferta económica
Experiencia adicional 

especifica del proponente

Experiencia adicional del 

personal: Director de 

interventoria , residente de 

interventoria , residente 

ambiental y de seguridad y 

salud en el trabajo 

Apoyo a la industria 

Nacional en productos 

nacionales y/o contratación 

personal nacional

20
Puntaje Maximo 

40 puntos

Puntaje Maximo 

30 puntos
Puntaje Maximo 10 puntos

1  BGZ INGENIERIA URBANISMO & CONSTRUCCIÓN 20 30 10 10 70 1 SUBSANACIÓN DE LA PÓLIZA

2

INCONS SAS

20 20 16 10 66 2

LA ÚNICA EXPERIENCIA QUE 

ADJUNTA NO CUMPLE CON LOS 

REQUISITOS SOLICITADOS 

DENTRO DE LOS TDR EN 

CUANTO IDONEIDAD CON EL 

CARGO AL QUE APLICA

3 CONSORCIO INTERVENTORIA PILDAR-551

20 0 0 10 30 3

LA EXPERIENCIA DEL RESIDENTE 

DE INTERVENTORIA NO CUMPLE 

REQUISITO

ORDEN 

ELEGIBILIDAD

EVALUACIÓN TÉCNICA

TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA INTERVENTORIA (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA), PARA EL PROYECTO DENOMINADO “FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y SOCIO EMPRESARIALES DE LOS PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES DE CEBOLLA DE LOS MUNICIIPIOS DE TOTA, AQUITANIA, 
SOGAMOSO Y CUITIVA.”   

Oferta económica

Experiencia adicional especifica del proponente

Experiencia adicional del personal: Director de interventoria , residente de interventoria , residente ambiental y de seguridad y salud en el trabajo 

REALIZAR INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA “PLANTA DESHIDRATADORA DE CEBOLLA” EN EL MUNICIPIO DE AQUITANIA – 

BOYACÁ 

PROPONENTE

PUNTAJE 

TOTAL

MAX.

OBSERVACION

Apoyo a la industria Nacional en productos nacionales y/o contratación personal nacional



UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 

ORGANIZACIÓN BENEFICIARIA

TITULO DEL PROYECTO

OBJETO DEL CONTRATO

TERMINO DE REFERENCIA AL QUE SE PRESENTA. 

NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT

REPRESENTANTE LEGAL

INTEGRANTES DEL PROPONENTE PLURAL - PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

PERSONA NATURAL
INTEGRANTES PROPONENTE

PLURAL - PERSONA JURIDICA
CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA FIRMADA - SI X

CERTIFICADO DE EXISITENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

 El Certificado de Existencia se deben tener presentes los aspectos:                                                                                                                                  

•	Fecha de expedición del certificado no mayor a treinta (30) días calendario anteriores a la fecha de cierre del 

proceso. En        caso de modificarse la fecha de cierre, se tendrá como referencia para establecer el plazo de 

vigencia del certificado, la fecha originalmente establecida.  

•	Que la matricula mercantil esté renovada

•	Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del presente proceso de 

selección.  

•	Que la vigencia de la persona jurídica nacional o extranjera no sea inferior a la del plazo del contrato y dos (2) 

años más.  

•	Facultades del Representante Legal de la sociedad.  

•	El nombramiento del revisor fiscal en caso de que exista.  

SI X

FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL  (Conforme a lo señalado en el termino de 

referencia)
SI X

DEFINICION SITUACION MILITAR DEL PRESENTANTE DEL PROPONENTE  (Conforme a lo señalado en el termino de 

referencia - SI APLICA)
SI X

CERTIFICACION BANCARIA DEL OFERENTE  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) SI X

CERTIFICACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES A

PARAFISCALES  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia)
SI X ADJUNTARON DOS ANEXOS lV DECLARACIÓN JURAMENTADA DE ENCONTRARSE A PAZ Y SALVO POR CONCEPTO DE APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y OBLIGACIONES PARAFISCALES. SE ACEPTAN AMBAS SEGÚN CONCEPTO DE LA MESA TÉCNICA 5/2/25

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) SI X

DECLARACION DE RENTA  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia- Si aplica) SI X

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS- REDAM  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) SI X

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Consultas-  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) - Si aplica) SI X

SI X

SI X

SI X

SI X

Consultas - Antecedentes Disciplinarios  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) SI X

Consultas - Antecedentes judiciales   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) SI X

Consultas - Antecedentes de Medidas Correctivas (Conforme a lo señalado en el termino de referecia) SI X

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA SI x

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) SI X

SI X

SI X

RESULTADO
N/A: NO APLICA - HABILITADO - NO HABILITTADO

REALIZAR INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA “PLANTA DESHIDRATADORA DE CEBOLLA” EN EL 

MUNICIPIO DE AQUITANIA – BOYACÁ

Consultas- Antecedentes Contraloría   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia)

N/A

BGZ INGENIERIA 

URBANISMO Y CONSTRUCCION SAS 

900777748-1

BRINSO ALFONSO PEÑA CORDERO 

N/A

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA

PIDAR No. 551 DE 21 DICIEMBRE del 2021

PRODUCTORES NACIONALES DE CEBOLLA LARGA-PRONACELA DEL 

MUNICIPIO AQUITANIA DEPARTAMENTO BOYACA

7

FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y SOCIO 

EMPRESARIALES DE LOS PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES DE CEBOLLA DE LOS 

MUNICIIPIOS DE TOTA, AQUITANIA, SOGAMOSO Y CUITIVA.”

Consultas- Antecedentes Procuraduría   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia)

 HABILITADO

EQUIPO DE TRABAJO Y EXPERIENCIA A ACREDITAR (Conforme a lo señalado en el termino de referencia)



UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 

ORGANIZACIÓN BENEFICIARIA

OBJETO DEL PROYECTO

OBJETO DEL CONTRATO

TERMINO DE REFERENCIA AL QUE SE PRESENTA. 

NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT

REPRESENTANTE LEGAL

INTEGRANTES DEL PROPONENTE PLURAL - PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

PERSONA 

NATURAL

INTEGRAN

TES  

PROPONE

NTE 

PLURAL - 

PERSONA 

JURIDICA

CUMPLE
NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA FIRMADA - SI x

En el docuento de  creacion del consorcio 

no se determina Representante Legal ni 

facultades especificas establecidas en el 

TDR ,  Por lo tanto quien firmala carta de 

presentacion No cumple

PODER (SI APLICA)

CERTIFICADO DE EXISITENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

 El Certificado de Existencia se deben tener presentes los aspectos:                                                                                                                                  

•	Fecha de expedición del certificado no mayor a treinta (30) días calendario anteriores a la fecha de 

cierre del proceso. En        caso de modificarse la fecha de cierre, se tendrá como referencia para 

establecer el plazo de vigencia del certificado, la fecha originalmente establecida.  

•	Que la matricula mercantil esté renovada

•	Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del presente 

proceso de selección.  

•	Que la vigencia de la persona jurídica nacional o extranjera no sea inferior a la del plazo del contrato y 

dos (2) años más.  

•	Facultades del Representante Legal de la sociedad.  

•	El nombramiento del revisor fiscal en caso de que exista.  

SI x

P&P soluciones NO aporta certificado de 

existencia y representacion legal de PERSONA 

NATURAL: si allega matricula mercantil pero 

solo renovo año 2024.  RODRIGO PULGARIN 

persona natural

FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL  (Conforme a lo señalado en 

el termino de referencia)
SI X

DEFINICION SITUACION MILITAR DEL PRESENTANTE DEL PROPONENTE  (Conforme a lo señalado en el 

termino de referencia - SI APLICA)
NO APORTA x

CERTIFICACION BANCARIA DEL OFERENTE  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) NO APORTA X
NO APORTA Y NO SE AJUSTA A LOS TDR 

NUMERAL 7.1.7

N/A

CERTIFICACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE

APORTES A PARAFISCALES  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia)
SI X

PERSONA NATURAL: NO ALLEGA 

CERTIFICACIONES DE AFILIACION A SALUD Y 

PENSION, ALLEGA PLANILLA DE PAGO 

PARAFISCALES PERIODO NOVIEMBRE 2024 

P&P allega planilla de pago parafiscales 

empleados mes de diciembre NO 

CERTIFICACION

CERTIFICADO ICA (Si aplica) si x

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) SI X
persona natural cumple P&P TIENE 

CONSTRUCCION DE OBRAS Y EDIFICIOS NO 

TIENWE CODIGO  DE CONSULTORIA

certificación de Revisor fiscal (cuando aplique) y/o contador donde se indiquen los siguientes

parámetros financieros de la persona natural o jurídica: liquidez endeudamiento, capital de

trabajo,(Conforme a lo señalado en el termino de referencia)

NO APORTA 
ALLEGA ESTADOS FINANCIEROS CON NOTAS, 

NO SE EVIDENCIA LO REQUERIDO EN EL TDR

DECLARACION DE RENTA  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia- Si aplica) NO APORTA

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS- REDAM (Conforme a lo señalado en el termino

de referencia)
SI X R.L P&P APORTA, PERSONA NATURAL APORTA 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Consultas- (Conforme a lo señalado en el termino de

referencia) - Si aplica)
si X aporta y cumple 

si x rl p&p cumple Perszona natural cumple

si
Rl P&P aporta persona natural 

aporta

Consultas - Antecedentes judiciales   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) si x
R.L P&P APORTA persona natural 

APORTA

Consultas - RNMC si x R.L P&P APORTA Persona natural 

APORTA

Consultas -RUES   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) NA

certificar como mínimo tres (3) contratos, los cuales demuestren la experiencia como residente de 

obra civil y/o interventoría de obras civiles

NO X

Tomando en cuenta el numeral 9.3   

EQUIPO DE TRABAJO Y 

EXPERIENCIA A ACREDITAR. EL 

RESIDENTE DE INTERVENTORÍA: 

deberá acreditar título de ingeniero civil 

o arquitecto, y tarjeta profesional 

vigente; con mínimo dos (2) años de 

experiencia; contados a partir de la 

expedición de latarjeta profesional. 

Adicionalmente deberá certificar como 

mínimo tres (3) contratos, los 

cualesdemuestren la experiencia como 

residente de obra civil y/o interventoría 

de obras civiles. La suma deestos 

contratos no podrá ser menor a 12 

meses.

El residente de interventoria presenta 2 

contratos que demuestran la 

experiencia, causal de rechazo.

RESULTADO
N/A: NO APLICA - HABILITADO - NO HABILITTADO NO HABILITADO

sin nit

VICTOR ALEJANDRO MUNEVAR PLAZAS 

RODRIGO PULGARIN- P&P SOLUCIONES

REGISTRO UNICO DEL PROPONENTES  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia - Si aplica)

Consultas- Antecedentes Contraloría   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia)

Consultas- Antecedentes Procuraduría   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia)

CONSORCIO INTERVENTORIA PILDAR-551

7

asociación de PRODUCTORES NACIONALES DE 
REALIZAR INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA PARA LA 
REALIZAR INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA “PLANTA DESHIDRATADORA DE 

CEBOLLA” EN EL 

MUNICIPIO DE AQUITANIA – BOYACÁ

TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA INTERVENTORIA 



UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 

ORGANIZACIÓN BENEFICIARIA

OBJETO DEL PROYECTO

OBJETO DEL CONTRATO

TERMINO DE REFERENCIA AL QUE SE PRESENTA. 

NOMBRE DEL PROPONENTE

NIT

REPRESENTANTE LEGAL

INTEGRANTES DEL PROPONENTE PLURAL - PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

PERSONA 

NATURAL

INTEGRAN

TES  

PROPONE

NTE 

PLURAL - 

PERSONA 

JURIDICA

CUMPLE
NO 

CUMPLE
OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA FIRMADA - SI x

En el docuento de  creacion del consorcio 

no se determina Representante Legal ni 

facultades especificas establecidas en el 

TDR ,  Por lo tanto quien firmala carta de 

presentacion No cumple

PODER (SI APLICA)

CERTIFICADO DE EXISITENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

 El Certificado de Existencia se deben tener presentes los aspectos:                                                                                                                                  

•	Fecha de expedición del certificado no mayor a treinta (30) días calendario anteriores a la fecha de 

cierre del proceso. En        caso de modificarse la fecha de cierre, se tendrá como referencia para 

establecer el plazo de vigencia del certificado, la fecha originalmente establecida.  

•	Que la matricula mercantil esté renovada

•	Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en el objeto del presente 

proceso de selección.  

•	Que la vigencia de la persona jurídica nacional o extranjera no sea inferior a la del plazo del contrato y 

dos (2) años más.  

•	Facultades del Representante Legal de la sociedad.  

•	El nombramiento del revisor fiscal en caso de que exista.  

SI x

P&P soluciones NO aporta certificado de 

existencia y representacion legal de PERSONA 

NATURAL: si allega matricula mercantil pero 

solo renovo año 2024.  RODRIGO PULGARIN 

persona natural

FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL  (Conforme a lo señalado en 

el termino de referencia)
SI X

DEFINICION SITUACION MILITAR DEL PRESENTANTE DEL PROPONENTE  (Conforme a lo señalado en el 

termino de referencia - SI APLICA)
NO APORTA x

CERTIFICACION BANCARIA DEL OFERENTE  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) NO APORTA X
NO APORTA Y NO SE AJUSTA A LOS TDR 

NUMERAL 7.1.7

N/A

CERTIFICACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE

APORTES A PARAFISCALES  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia)
SI X

PERSONA NATURAL: NO ALLEGA 

CERTIFICACIONES DE AFILIACION A SALUD Y 

PENSION, ALLEGA PLANILLA DE PAGO 

PARAFISCALES PERIODO NOVIEMBRE 2024 

P&P allega planilla de pago parafiscales 

empleados mes de diciembre NO 

CERTIFICACION

CERTIFICADO ICA (Si aplica) si x

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) SI X
persona natural cumple P&P TIENE 

CONSTRUCCION DE OBRAS Y EDIFICIOS NO 

TIENWE CODIGO  DE CONSULTORIA

certificación de Revisor fiscal (cuando aplique) y/o contador donde se indiquen los siguientes

parámetros financieros de la persona natural o jurídica: liquidez endeudamiento, capital de

trabajo,(Conforme a lo señalado en el termino de referencia)

NO APORTA 
ALLEGA ESTADOS FINANCIEROS CON NOTAS, 

NO SE EVIDENCIA LO REQUERIDO EN EL TDR

DECLARACION DE RENTA  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia- Si aplica) NO APORTA

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS- REDAM (Conforme a lo señalado en el termino

de referencia)
SI X R.L P&P APORTA, PERSONA NATURAL APORTA 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Consultas- (Conforme a lo señalado en el termino de

referencia) - Si aplica)
si X aporta y cumple 

si x rl p&p cumple Perszona natural cumple

si
Rl P&P aporta persona natural 

aporta

Consultas - Antecedentes judiciales   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) si x
R.L P&P APORTA persona natural 

APORTA

Consultas - RNMC si x R.L P&P APORTA Persona natural 

APORTA

Consultas -RUES   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) NA

certificar como mínimo tres (3) contratos, los cuales demuestren la experiencia como residente de 

obra civil y/o interventoría de obras civiles

NO X

Tomando en cuenta el numeral 9.3   

EQUIPO DE TRABAJO Y 

EXPERIENCIA A ACREDITAR. EL 

RESIDENTE DE INTERVENTORÍA: 

deberá acreditar título de ingeniero civil 

o arquitecto, y tarjeta profesional 

vigente; con mínimo dos (2) años de 

experiencia; contados a partir de la 

expedición de latarjeta profesional. 

Adicionalmente deberá certificar como 

mínimo tres (3) contratos, los 

cualesdemuestren la experiencia como 

residente de obra civil y/o interventoría 

de obras civiles. La suma deestos 

contratos no podrá ser menor a 12 

meses.

El residente de interventoria presenta 2 

contratos que demuestran la 

experiencia, causal de rechazo.

RESULTADO
N/A: NO APLICA - HABILITADO - NO HABILITTADO NO HABILITADO

sin nit

VICTOR ALEJANDRO MUNEVAR PLAZAS 

RODRIGO PULGARIN- P&P SOLUCIONES

REGISTRO UNICO DEL PROPONENTES  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia - Si aplica)

Consultas- Antecedentes Contraloría   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia)

Consultas- Antecedentes Procuraduría   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia)

CONSORCIO INTERVENTORIA PILDAR-551

7

asociación de PRODUCTORES NACIONALES DE 
REALIZAR INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA PARA LA 
REALIZAR INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA PARA LA 

CONSTRUCCIÓN DE LA “PLANTA DESHIDRATADORA DE 

CEBOLLA” EN EL 

MUNICIPIO DE AQUITANIA – BOYACÁ

TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA INTERVENTORIA 



CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

VALOR ACREDITADO EN SMMLV VALOR ACREDITADO EN SMMLV VALOR ACREDITADO EN SMMLV VALOR ACREDITADO EN SMMLV

1

 BGZ INGENIERIA URBANISMO & CONSTRUCCIÓN

99745847,80 0,00 0,00 0,00 99745847,8 CUMPLE

Los proponentes deberán presentar 

mínimo un (1) contrato, máximo cuatro 

(4) contratos, ejecutados y entregados 

a satisfacción en los últimos cinco (5) 

años al cierre del presente proceso. 

Los 3 contratos terminaron antes del 

2020.

2 PROPONENTE 1 INCONS 0,00 0,00 0,00 0,00 0 NO CUMPLE

NO APORTA CERTIFICACIONES QUE 

CUMPLAN CON  LOS REQUISITOS 

DE LOS TDR, POR TANTO, NO 

HABILITA SU EXPERIENCIA

3
CONSORCIO  CONSORCIO INTERVENTORIA 

PILDAR-551
0,00 0,00 0,00 0,00 0 NO CUMPLE

NO CUMPLE,  allega 9 contratos, sin 

embargo ninguno cumple con el criterio 

temporal minimo establecido en TDR

EVALUACIÓN ECONOMICA

PROPONENTE CUMPLIMIENTO OBSERVACION

REALIZAR INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA “PLANTA DESHIDRATADORA DE CEBOLLA” EN EL MUNICIPIO DE AQUITANIA – BOYACÁ 

TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA INTERVENTORIA (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA), PARA EL PROYECTO DENOMINADO “FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y 

SOCIO EMPRESARIALES DE LOS PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES DE CEBOLLA DE LOS MUNICIIPIOS DE TOTA, AQUITANIA, 

SOGAMOSO Y CUITIVA.”   



OFERTA ECONOMICA

PUNTAJE 

TOTAL

MAX.

Puntaje Maximo 50

1
BGZ INGENIERIA, URBANISMO Y CONSTRUCCÓN 

S.A.S.
54.873.137$                                    50 1 OFERTA POR DEBAJO DEL VALOR 

2
INTERVENTORIA, CONSULTORIA Y CONSTRUCCION

SAS -INCONS SAS
54.551.187$                                    0 0 OFERTA POR DEBAJO DEL VALOR 

3 CONSORCIO INTERVENTORIA PILDAR-551 54.800.000$                                    0 0 OFERTA POR DEBAJO DEL VALOR 

TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA INTERVENTORIA (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA), PARA EL PROYECTO DENOMINADO “FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y SOCIO EMPRESARIALES DE LOS PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES DE CEBOLLA DE LOS MUNICIIPIOS DE TOTA, AQUITANIA, 
SOGAMOSO Y CUITIVA.”   
OFERTA ECONOMICA

PROPONENTE
ORDEN MENOR 

VALOR

FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y SOCIO 

EMPRESARIALES DE LOS PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES DE CEBOLLA DE LOS 

MUNICIIPIOS DE TOTA, AQUITANIA, SOGAMOSO Y CUITIVA.”



CUMPLE SI/NO

Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual % Participación IL TOTAL IL 1,4

PROPONENTE 1 551260,84 SI IE 0,6

SOCIO A 55.126.084 1 55126084 1% CT 50%

SOCIO B -$                                               

SOCIO C -$                                               VALOR DEL PRESP. 54.876.066$   

Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 2 0 NO

SOCIO A

SOCIO B

SOCIO C

Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 3 #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0!

SOCIO A #¡DIV/0!

SOCIO B #¡DIV/0!

SOCIO C #¡DIV/0!

Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 4 #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0!

SOCIO A #¡DIV/0!

SOCIO B #¡DIV/0!

SOCIO C #¡DIV/0!

Pasivo total Patrimonio IE Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 1 0 SI

SOCIO A -$                                               60.626.084 0 1

SOCIO B

SOCIO C

Pasivo total Patrimonio IL Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 2 0 SI

SOCIO A

SOCIO B

SOCIO C

Pasivo total Patrimonio IL Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 3 #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0!

SOCIO A #¡DIV/0!

SOCIO B #¡DIV/0!

SOCIO C #¡DIV/0!

Pasivo total Patrimonio IL Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 4 #¡DIV/0! #¡DIV/0! #¡DIV/0!

SOCIO A #¡DIV/0!

SOCIO B #¡DIV/0!

SOCIO C #¡DIV/0!

Activo Corriente Pasivo Corriente IE Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 1 -$                 55126084 SI

SOCIO A 55.126.084 0 55.126.084$      1

SOCIO B -$                 

SOCIO C -$                 

Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 2 -$                 0 NO

SOCIO A

SOCIO B -$                 

SOCIO C -$                 

Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 3 -$                 0 NO

SOCIO A -$                 

SOCIO B -$                 

SOCIO C -$                 

Activo Corriente Pasivo Corriente IL Individual % Participación IL TOTAL

PROPONENTE 4 -$                 0 NO

SOCIO A -$                 

SOCIO B -$                 

SOCIO C -$                 

NOTA: 

TÉRMINOS DE REFERENCIA PARA LA INTERVENTORIA (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA), PARA EL PROYECTO DENOMINADO “FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y SOCIO EMPRESARIALES DE LOS PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES DE CEBOLLA DE LOS MUNICIIPIOS DE TOTA, AQUITANIA, 
SOGAMOSO Y CUITIVA.”   
CAPACIDAD FINANCIERA

Indice de Liquidez VALORES DE REFERENCIA

FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES PRODUCTIVAS Y SOCIO 

EMPRESARIALES DE LOS PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES DE CEBOLLA DE LOS 

MUNICIIPIOS DE TOTA, AQUITANIA, SOGAMOSO Y CUITIVA.”
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Indice de Endeudamiento
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